Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 9 месяцев 2024 года
	№ 

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено

сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	X
	X
	X
	30,0
	30,0
	20,9
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Быстрое и своевременное реагирование на возникновение пожара, уплата транспортного налога за пожарный автомобиль
	01.01.2024
	31.12.2024
	30,0
	30,0
	20,9
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2
	Подпрограмма 2 

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	X
	X
	X
	8,0
	8,0
	0,0
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по обучению на курсах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Организация и выполнение необходимых мероприятий при возникновении ЧС
	01.01.2024
	31.12.2024
	6,0
	6,0
	0,0
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по дооснащению современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшению материально-технической базой
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	01.01.2024
	31.12.2024
	2,0
	2,0
	0,0
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3.

Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности системы оповещения населения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Своевременное оповещение населения при возникновении ЧС
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	3
	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	X
	X
	X
	2,0
	2,0
	2,0
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение их последствий
	01.01.2024
	31.12.2024
	2,0
	2,0
	2,0
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.

Мероприятия по страхованию гражданской ответственности
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение их последствий
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	
	Итого по муниципальной  
программе            
	X
	X
	X
	X
	40,0
	40,0
	22,9
	-


Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения                                              Е.А.Андреева
07.10.2024 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
по итогам 9 месяцев 2024 года

Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения 02.11.2018 № 146.
На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусмотрено: муниципальной программой – 40,0 тыс. рублей, бюджетной росписью – 40,0 тыс. рублей. Плановые ассигнования по муниципальной программе уточнялись после принятия решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 26.12.2023 № 107 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». За 9 месяцев 2024 года заключено 2 договора на сумму 22,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 22,9  тыс. рублей при плане 40,0 тыс. рублей, исполнение составило 57,3%. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Анастасиевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Пожарная безопасность» (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» (далее – подпрограмма 2);

Подпрограмма 3 - «Обеспечение безопасности на воде» (далее – подпрограмма 3).
В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения 18.06.2018 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения», постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 29.12.2023 №160 утвержден план реализации муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2024 год предусмотрено в бюджете поселения – 30,0 тыс. рублей. Заключен 1 договор на сумму 20,9 тыс. руб. Фактическое освоение средств составило 20,9 тыс. руб. или 69,7%. В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий,  в рамках основного мероприятия 1.1. «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» приобретен генератор, в полном объеме выполнение будет осуществлено в соответствии с утвержденным Планом реализации в срок до 31.12.2024 г.   Исполнение основного мероприятия 1.2. «Мероприятие по обеспечению содержания имущества» в 2024 году не предусматривалось. 

На реализацию подпрограммы 2 в 2024 году муниципальной программой и бюджетной росписью предусмотрено 8,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей или 0%. Подпрограммой 2 предусмотрена реализация 3 основных мероприятий, исполнение основных мероприятий 2.1. «Мероприятие по обучению на курсах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» и 2.2. «Мероприятия по дооснащению современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшению материально-технической базы» будет осуществлено в соответствии с утвержденным Планом реализации в срок до 31.12.2024 г. Данные расходы включены в план - график на 2024 год. Исполнение основного мероприятия 2.3. «Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности системы оповещения населения» в 2024 году не предусматривалось. 

На реализацию подпрограммы 3 в 2024 году муниципальной программой и бюджетной росписью предусмотрено 2,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 2,0 рублей или 100%. Подпрограммой 3 предусмотрена реализация 2 основных мероприятий, в рамках основного мероприятия 3.1. «Мероприятия по обеспечению безопасности на воде» заключен и оплачен 1 договор на изготовление информационных знаков «Купание запрещено» в количестве 2 штук. Выполнение основного мероприятия 3.2. «Мероприятия по страхованию гражданской ответственности» в 2024 году не предусматривается, в связи со снятием с баланса ГТС.
          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
